literal D) del artículo 482 de la Ley N° 15.903, de 10 de noviembre de 1987, en 

la redacción dada por el artículo 314 de la Ley N° 19.889, de 9 de julio de 2020, 

a la empresa LA CASA DEL TRAILER para la adquisición de 1 (un) Tráiler y la 

instalación de su enganche, a un precio total de $ 191.305 (pesos uruguayos 

ciento noventa y un mil trescientos cinco) IVA incluido, y a la empresa BAYNAL 

S.A. para la adquisición de 2 (dos) pares de Baterías y 11 (once) pares de 

Hélices, a un precio total de $ 216.187 (pesos uruguayos doscientos dieciséis 

mil ciento ochenta y siete) IVA incluido.

2o. La presente erogación se atenderá con cargo al Inciso 24 “Diversos Créditos”, 

Unidad Ejecutora 002 “Presidencia de la República”, Programa 481, Proyecto 

911, Objeto del Gasto 198, Financlamiento 42.

3o. Comuniqúese a la División Financiero Contable de la Presidencia de la